
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1532
4 Μαΐου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
* Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υπο−
έργα του Ε.Π. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ − ΘΡΑΚΗ / ΕΤΠΑ, του 
Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ − ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ / ΤΣ, 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ .............................................................. 1

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδα−
στών Τ.Ε.Ι. στην Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρη−
ση Ενότητας Νεάπολης (ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν) του Δήμου 
Νεάπολης−Συκεών, Νομού Θεσσαλονίκης ................ 2

Ρυθμίσεις για το προσωπικό που προσλαμβάνεται 
με την προβλεπόμενη διαδικασία του ν.δ. 811/1971, 
όπως ισχύει ......................................................................................... 3

Επανακαθορισμός των ΚΑΕ και του ποσοστού διά−
θεσης δαπανών που πληρώνονται από την πάγια 
προκαταβολή των Γραφείων Τύπου Επικοινωνίας 
εξωτερικού........................................................................................... 4

* Σύσταση θέσης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στο
Ν. Κέρκυρας ........................................................................................ 5

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 574/0051 (1)
* Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέρ−

γεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του Ε.Π. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ − ΘΡΑΚΗ / ΕΤΠΑ, του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ − 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ / ΤΣ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του
Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του Ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του όρθρου 21 παρ. 3 του Ν.4024/2011 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄ 40/226/27−10−2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λει−
τουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρ−
θρο 15 Ν. 3614/2007)».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/54497/0004/26−07−2011 (ΦΕΚ Β΄ 1792) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2 στοιχ. Β παρ. 2 περιπτ. ιβ).

8. Την υπ’ αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων μετά άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/33481/0022/
27−4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπά−
νες Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2012.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 825.86 € για την αμοιβή 

23789



23790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 476/26−01−2012 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 476/26−01−2012 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγ−
χων για την ελεγκτική περίοδο 1/7/2011 έως 30/6/2012, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ 

Ν.3299/2004 ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΣΙΓΚΟ−
ΜΕΤΑΛ Α.Ε. (Π03/5/00109/Ε)» (κωδ. 1) της Πράξης «ΚΡΑ−
ΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ Ν.3299/2004 ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ 
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ Α.Ε. (Π03/5/00109/Ε)» 
(κωδ. 292519) (Δικαιούχος: «ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ − ΘΡΑΚΗ / 
ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ 
ΑΓΩΓΩΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΦΥΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑ!» 
(κωδ. 2) της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ! ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ 
ΑΓΩΓΩΝ ΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΑΦΥΤΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ» (κωδ. 277365) (Δικαιούχος: «ΔΗ−
ΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
− ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ / ΤΣ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. Π 

423341, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

− ΣΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. Χ 
628149, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

− ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΛΕΞΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ270566, υπάλληλος της ΥΔΕ ΠΕΛΛΑΣ του ΓΛΚ, κλά−
δου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής: Τα μέλη της 
Ομάδας Κουβαράς Δημήτριος και Σούκος Χρήστος θα 
διενεργήσουν τον έλεγχο στις 18/05/2012 στην Αθήνα 
στην ΕΥΔ Ε.Π. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΟΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
2007−2013». Την Κυριακή 20/05/2012 θα μετακινηθούν στη 
Θεσσαλονίκη. Το μέλος Αλεξανδρής Γεώργιος θα συμ−
μετάσχει στον έλεγχο από 21/05 έως και 25/05/2012.

Στις 21/05/2012 στην έδρα της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού στην Θεσσαλονίκη.

Στις 22/05 & 23/05/2012 στον Ν. Κιλκίς στην έδρα της 
επιχείρησης (ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ ΑΕ).

Από 24/05 έως και 25/05/2012 στην έδρα του Δικαιού−
χου (Δήμος Κασσάνδρας − Ν. Χαλκιδικής).

Σημειώνεται ότι, η 25/05/2012 (ημέρα μετακίνησης) 
είναι και ημέρα ελέγχου για τα τρία μέλη της Ομάδας 
Ελέγχου.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος των ανωτέρω 
υποέργων.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου απόφαση.

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 9 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ−
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

* Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 196 ΥΟΔΔ/11−4−2012.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2012

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F

    Αριθμ. Φ.500/34/Ε5/50074 (2)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών 

Τ.Ε.Ι. στην Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση Ενότη−
τας Νεάπολης (ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν) του Δήμου Νεάπολης−
Συκεών, Νομού Θεσσαλονίκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β, γ, δ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ. α του ν. 2362/ 
95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν.3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

9. Το Π.Δ. 110/2011 (ΦΕΚ Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

10. Το Π.Δ. 31/2012 (ΦΕΚ Α΄62) «Διορισμός Υπουργού 
Οικονομικών».

11. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης ... της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

12. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194) «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23791

13. Τη με αριθμό 13187/4−4−2012 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών Πα−
ρασκευά Κουκουλόπουλο» (ΦΕΚ Β΄ 1049).

14. Την υπ’ αριθμ. Υ 18/30−11−2011 Απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των Κωνσταντίνου Αρβανιτόπουλου» (ΦΕΚ Β΄ 2748).

15. Την υπ’ αριθμ. 2025805/2917/0022/22−04−93 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση 
της μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τε−
χνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγ−
ματοποιούν την άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες 
του Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και 
οργανισμούς του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
κοινή υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών Τ.Ε.Ι. 
κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Την υπ’ αριθμ. 12/2012 απόφαση του Δ.Σ. της Κοι−
νωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Ενότητας Νεάπολης 
(ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν) του Δήμου Νεάπολης−Συκεών, Νομού Θεσ−
σαλονίκης η οποία διαβιβάσθηκε προς το Υπουργείο 
Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 10686/15−02−12 έγ−
γραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης, καθώς και την ορθή επανάληψη αυτής η οποία 
διαβιβάσθηκε στο Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με το από 15−03−2012 
τηλεαντιγράφημα της ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του Ι ΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Κοινωφε−
λούς Δημοτικής Επιχείρησης Ενότητας Νεάπολης (ΚΟ.
Δ.Ε.ΔΗ.Ν) του Δήμου Νεάπολης−Συκεών, Νομού Θεσσα−
λονίκης, ύψους 5.585,7 ΕΥΡΩ περίπου για το έτος 2012 
και ποσό ύψους 22.342,8 ΕΥΡΩ περίπου για καθένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη.

20. Την υπ’ αριθμ. 246/23−04−2012 βεβαίωση της Οικο−
νομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε δέκα (10) θέσεις πρακτικής άσκησης 
σπουδαστών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμ−
μετοχής όλων των ειδικοτήτων, στην Κοινωφελή Δη−
μοτική Επιχείρηση Ενότητας Νεάπολης (ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν) 
του Δήμου Νεάπολης−Συκεών, Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

• Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. για την 
ανωτέρω Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση πραγματο−
ποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας από 1−10−2012.

• Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων σπουδαστών Τ.Ε.Ι. βαρύνουν τον προϋ−
πολογισμό της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης 
Ενότητας Νεάπολης (ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν) του Δήμου Νεάπο−
λης−Συκεών, Νομού Θεσσαλονίκης.

• Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 5.585,7 ΕΥΡΩ για το 2012 η οποία θα κα−
λυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 60.00.00 και 60.03.00 σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Κοινωφελούς Δημοτικής Επι−
χείρησης Ενότητας Νεάπολης (ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν) του Δήμου 
Νεάπολης−Συκεών, Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

5.585,7 ΕΥΡΩ (10 θέσεις x 186,19 (176,08+10,11) ΕΥΡΩ x 
3 μήνες) για το έτος 2012 και 22.342,8 ΕΥΡΩ (10 θέσεις 

x 186,19 ΕΥΡΩ x 12 μήνες) για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2012 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Ενότητας 
Νεάπολης (ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Ν) του Δήμου Νεάπολης−Συκεών, 
Νομού Θεσσαλονίκης και για καθένα από τα επόμε−
να οικονομικά έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
22.342,8 ΕΥΡΩ η οποία θα δεσμεύεται στους αντίστοι−
χους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Μαΐου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΟΥΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 37480 (3)
Ρυθμίσεις για το προσωπικό που προσλαμβάνεται με 

την προβλεπόμενη διαδικασία του ν.δ. 811/1971, όπως 
ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

2. Του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄) «Περί Δημοσίου Λογι−
στικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις».

3. Του ν. 4055/1202 (ΦΕΚ 51 Α΄) «Δίκαιη Δίκη και Εύλογη 
Διάρκεια αυτής» (αρ. 108 παρ. 5 και 109).

4. Του ν. 325/1976: «Περί καθορισμού των εισπραττομέ−
νων εν τοις αμίσθοις και εμμίσθοις Υποθηκοφυλακείου 
δικαιωμάτων υπέρ του Δημοσίου και των Αμίσθων Υπο−
θηκοφυλάκων, τροποποιήσεως του ν.δ. 811/ 1971 και του 
ν. 294/1976 και άλλων τινών διατάξεων.» (ΦΕΚ Α΄ 125).

5. Του ν.δ. 4201/1961 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη−
ρώσεως του οργανισμού των Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους και διατάξεων τινών περί Συμβολαιογράφων». 
(ΦΕΚ Α΄ 175).

6. Του ν.δ. 811/1971. «Περί τροποποιήσεως και συμπλη−
ρώσεως ενίων διατάξεων του α.ν. 153/1967 «περί τρο−
ποποιήσεως και συμπληρώσεως του από 19/23.07.1941 
Κανονιστικού Διατάγματος «περί Οργανισμού Υποθη−
κοφυλακείων του Κράτους»» (ΦΕΚ Α΄ 19).

7. Του κ.δ. της 19/23 Ιουλ. 1941 «Περί κωδικοποιήσεως 
εις ενιαίον κείμενον των διατάξεων των α.ν. 434/1937, 
1933/1939, 2182/1940 και 52532/1940 «περί οργανισμού 
των Υποθηκοφυλακείων του Κράτους»».

8. Του β.δ. 533/1963 (ΦΕΚ Α΄ 147) Περί εκτελέσεως του 
άρθρ. 10 του ν.δ. 4201/61.

9. Του π.δ. 31/12 «Διορισμός Υπουργού Οικονομικών» 
(Α΄ 62).



23792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα−
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α) Το προσωπικό που προσλαμβάνεται με την προ−
βλεπόμενη διαδικασία του ν.δ. 811/1971, όπως ισχύει, είναι 
πλήρους απασχόλησης, παρέχει τις υπηρεσίες του κατά 
το ωράριο λειτουργίας του άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
και σε κάθε περίπτωση, κατά το χρόνο υποδοχής του 
κοινού.

Β) Προκειμένου να γίνει οποιαδήποτε πρόσληψη σε 
άμισθο Υποθηκοφυλακείο, ο άμισθος υποθηκοφύλακας 
που αιτήθηκε την δημιουργία της θέσης προσωπικού 
υποχρεούται να αναρτήσει τη σχετική ανακοίνωση 
σε εμφανές σημείο του καταστήματος του Υποθηκο−
φυλακείου, στον ΟΑΕΔ της περιοχής όπου υπάγεται 
το άμισθο Υποθηκοφυλακείο και στο κατάστημα του 
οικείου Πρωτοδικείου, καθώς και στο κατάστημα της 
οικείας Εισαγγελίας Πρωτοδικών. Επίσης, η ανωτέρω 
ανακοίνωση αναρτάται στην ιστοσελίδα του Υπουργεί−
ου Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των με μέριμνα του Τμήματος Υποθηκοφυλακείων και 
Κτηματολογικών Γραφείων.

Γ) Στην ανακοίνωση αναγράφεται υποχρεωτικά α) η 
ακριβής περιγραφή του αντικειμένου που αφορά η θέση 
εργασίας, β) εάν απαιτείται πτυχίο ΑΕΙ, ΤΕΙ ή απολυ−
τήριο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, γ) ο τόπος και η 
προθεσμία υποβολής των δικαιολογητικών, η οποία δεν 
δύναται να είναι μικρότερη του ημερολογιακού μήνα, 
καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια.

Δ) Τα δικαιολογητικά κατατίθενται σε Επιτροπή Επιλο−
γής, η οποία συνεδριάζει εντός ωραρίου στο κατάστημα 
της εκάστοτε Εισαγγελίας Πρωτοδικών και θα απαρτίζεται 
από τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών που εξέδωσε τη σχετι−
κή γνωμοδότηση ως Πρόεδρο, τον οικείο άμισθο Υποθη−
κοφύλακα, καθώς και έναν εκπρόσωπο του Πανελλήνιου 
Συνδέσμου Υπαλλήλων Αμίσθων Υποθηκοφυλακείων ως 
μέλη. Στην Επιτροπή Επιλογής θα παρέχεται γραμματεια−
κή υποστήριξη από την Εισαγγελία Πρωτοδικών ή από τον 
συμμετέχοντα εκπρόσωπο του Πανελλήνιου Συνδέσμου 
Υπαλλήλων Αμίσθων Υποθηκοφυλακείων.

Ε) Η Επιτροπή Επιλογής, αφού ελέγξει τα εμπροθέ−
σμως προσκομιζόμενα δικαιολογητικά, αποφασίζει με 
βάση τα ακόλουθα κριτήρια: α) τον βαθμό πτυχίου η 
απολυτηρίου, β) το επίπεδο γνώσης χειρισμού ηλε−
κτρονικών υπολογιστών, το οποίο πρέπει να πιστο−
ποιείται με την προσκόμιση τίτλου από φορέα ανα−
γνωρισμένο από το κράτος, γ) την τυχόν προϋπηρεσία 
σε αντίστοιχο αντικείμενο με αυτό που περιγράφεται 
στη θέση και δ) την εντοπιότητα. Αποκλείονται όσοι 
αιτούντες έχουν υπερβεί το τεσσαρακοστό έτος της 
ηλικίας τους και όσοι ήδη κατέχουν θέση εξαρτημένης 
εργασίας. Μετά την επιλογή γίνεται ανακοίνωση σε 
εμφανές σημείο του καταστήματος του Υποθηκοφυ−
λακείου, στον ΟΑΕΔ της περιοχής όπου υπάγεται το 
άμισθο Υποθηκοφυλακείο, καθώς και στο κατάστημα 
του οικείου Πρωτοδικείου και της Εισαγγελίας Πρω−
τοδικών. Επίσης η ανακοίνωση αυτή διαβιβάζεται στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, όπου αναρτάται στην ιστοσελίδα του με 
μέριμνα του Τμήματος Υποθηκοφυλακείων και Κτημα−
τολογικών Γραφείων.

Στ) Στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων στο Τμήμα Υποθηκοφυλακείων 

και Κτηματολογικών Γραφείων τηρείται Αρχείο όπου 
καταγράφεται και περιγράφεται αναλυτικά το σύνολο 
των θέσεων προσωπικού κατά άμισθο Υποθηκοφυλα−
κείο και οι υπηρετούντες σε αυτές υπάλληλοι. Στο ίδιο 
Αρχείο καταχωρίζεται τυχόν δημιουργία νέων ή κα−
τάργηση ήδη υφισταμένων θέσεων. Κατά την πρώτη 
εφαρμογή οι άμισθοι υποθηκοφύλακες οφείλουν εντός 
μηνός από την έκδοση της παρούσας να υποβάλλουν 
τα σχετικά στοιχεία των υπηρετούντων σε αυτά υπαλ−
λήλων.

Ζ) Σε περίπτωση που ο άμισθος Υποθηκοφύλακας 
προτίθεται να προβεί σε μείωση προσωπικού ενημε−
ρώνει εγγράφως τον οικείο Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
και τους εργαζόμενους στο Υποθηκοφυλακείο, στο εν 
λόγω έγγραφο αναφέρονται ρητά οι λόγοι μείωσης 
προσωπικού. Ο Εισαγγελέας συγκροτεί Επιτροπή με 
την ίδια σύνθεση με την Επιτροπή πρόσληψης, κατά 
τη συνεδρίαση της Επιτροπής, εντός ωραρίου, δικαι−
ούνται να παρίστανται και οι εργαζόμενοι στο οικείο 
Υποθηκοφυλακείο. Η Επιτροπή αποφασίζει αιτιολογη−
μένα για την αναγκαιότητα της μείωσης προσωπικού. 
Σε περίπτωση που ως λόγος απόλυσης αναφέρεται η 
ανεπάρκεια του παρακρατούμενου ποσού από τα προς 
απόδοση στο δημόσιο δικαιώματα, που προορίζεται για 
την μισθοδοσία των απασχολούμενων υπαλλήλων ή η 
μείωση του αριθμού των εισαγομένων πάσης φύσεως 
αιτήσεων και αφού προηγουμένως έχουν τηρηθεί τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 2 του Α.Ν. 153/1967, πρέπει να 
απολύονται κατά προτεραιότητα όσοι απασχολούνται 
και σε άλλη θέση εξαρτημένης εργασίας ή λαμβάνουν 
σύνταξη από οποιοδήποτε άλλο φορέα ή έχουν θεμε−
λιώσει συνταξιοδοτικό δικαίωμα. Προστατεύονται όσοι 
έχουν ανάπηρο σύζυγο ή τέκνο, είναι οι ίδιοι ανάπη−
ροι ή είναι προστάτες μονογονεϊκής οικογένειας με 
τέκνο. Εφόσον δεν υφίσταται καμία από τις ως άνω 
περιπτώσεις απολύεται όποιος προσλήφθηκε τελευταί−
ος χρονικά και μεταξύ ομοίων ακριβώς περιπτώσεων 
εκείνος με τα λιγότερα τυπικά προσόντα. Η απόφαση 
απόλυσης κοινοποιείται στο Τμήμα Υποθηκοφυλακείων 
και Κτηματολογικών Γραφείων προς ενημέρωση του 
τηρούμενου Αρχείου.

Η) Σε περιπτώσεις που η απόλυση έγινε λόγω ανε−
πάρκειας του παρακρατούμενου ποσού από τα προς 
απόδοση δικαιώματα, που προορίζεται για την μισθο−
δοσία των απασχολούμενων υπαλλήλων ή μείωσης του 
αριθμού των εισαγομένων πάσης φύσεως αιτήσεων, 
τυχόν νέα πρόσληψη γίνεται με τη διαδικασία του αρ. 
1 παράγραφος 5 του ν.δ. 811/1971 όπως ισχύει.

Θ) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23793

    Αριθμ. 10326/2012 (4)
Επανακαθορισμός των ΚΑΕ και του ποσοστού διάθεσης 

δαπανών που πληρώνονται από την πάγια προκαταβο−
λή των Γραφείων Τύπου Επικοινωνίας εξωτερικού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Π.Δ. 258/1993 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−

ματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουργείου Προ−
εδρίας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 112 Α΄/30.6.1993), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του άρθρου 47 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λο−
γιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄/27.11.1995), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

γ) Του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την 
οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική 
διαδικασία και τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 102 Α΄/24.5.2004), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του Π.Δ. 136/1998 «Περιορισμοί έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων προπληρωμής και ευθύνες υπολόγων» (ΦΕΚ 
107 Α΄/20.5.1998).

ε) Του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α΄/ 22.11.2010).

στ) Του Π.Δ 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση 
των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλι−
είας στο Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των 
Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και 
στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς. (ΦΕΚ 
147 Α΄ 27/06/2011).

ζ) Του Π.Δ. 73/2011 (ΦΕΚ 178/Α΄/11.8.2011) «Μετονομασία 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής 
Γραμματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγο−
μένων σε αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο Πολιτισμού και Του−
ρισμού στον Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής Γραμμα−
τείας Ναυτιλίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών 
θεμάτων».

η) Του Ν.3166/2003 «Περί οργάνωσης και λειτουργίας 
των Γραφείων Τύπου και Επικοινωνίας του Υπουργείου 
Τύπου και Μ.Μ.Ε. και ρυθμίσεις για τον ευρύτερο τομέα 
των μέσων ενημέρωσης» (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/2.7.2003), όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 3444/2006 «Σύ−
σταση Εθνικού Οπτικοακουστικού Αρχείου – Ρύθμιση 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας, Γενικής 
Γραμματείας Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
46/Α΄/2.3.2006).

θ) Των Π.Δ/των:
i. Π.Δ 236/1978 «Περί συστάσεως παγίας προκα−

ταβολής σε Γραφεία Τύπου Εξωτερικού» (ΦΕΚ 53/
τ.Α΄/14.04.1978)

ii. Π.Δ. 697/1982 «Περί συστάσεως παγίας προκα−
ταβολής σε Γραφεία Τύπου Εξωτερικού» (ΦΕΚ 148/
τ.Α/21.12.1982).

iii. Π.Δ. 899/1982 «Περί συστάσεως παγίας προκατα−
βολής σε Γραφεία Τύπου Εξωτερικού» (ΦΕΚ 216/τ.Α΄/ 
9.12.1978).

ι) Των ΚΥΑ για τον καθορισμό του ύψους της παγίας 
των Γραφείων Τύπου του Εξωτερικού:

i. ΚΥΑ 122307/6672/13.9.1978 για τα γραφεία τύπου 
Εξωτερικού Άγκυρα, Βερολίνο, Βρυξέλλες, Λευκωσία, 
Λονδίνο, Μόσχα, Νέα Υόρκη, Ουάσιγκτον, Παρίσι, Ρώμη, 
Αμβούργο, Βελιγράδι, Βιέννη, Γενεύη, Κάιρο, Κοπεγχάγη, 
Μόναχο, Οττάβα, Σύδνεϋ, Στοκχόλμη, Χάγη, Βοστώνη,

ii. ΚΥΑ 105650/6784/7.9.1979 για το γραφείο τύπου Εξω−
τερικού Μαδρίτης,

iii. ΚΥΑ 2/49603/Α0024 (ΦΕΚ 1353/τ.Β/18.10.2002) Βου−
κουρεστίου και Δουβλίνου,

iv. ΚΥΑ 2010430/624/0024/7−2−1989 για το γραφείο τύ−
που Εξωτερικού Λισαβόνας,

v. KYA 2037348/20−6−1990 για τα γραφείο τύπου Εξω−
τερικού Σόφιας,

vi. ΚΥΑ 2051165/6158/27.8.1993 για τα γραφείο τύπου 
Εξωτερικού Στρασβούργου και Βουδαπέστης

vii. ΚΥΑ 2/16195 (ΦΕΚ 470/τ.Β/23−4−2001) για το γραφείο 
τύπου Εξωτερικού Χάγης και Βοστώνης,

Όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Το Π.Δ. 115/2011 (ΦΕΚ 251/Α/02−12−2011) «Διορισμός 

Υπουργού Επικρατείας»
3. Την υπ’ αριθμ. Υ26/6.12.2011 (ΦΕΚ 2792/Β/8.12.2011) 

απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός Αρμοδιοτή−
των του Υπουργού Επικρατείας Παντελεήμονα Καψή»

4. Το ΠΔ 31/2012 (ΦΕΚ 62/Α΄/21−3−2012) περί διορισμού 
Υπουργού Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1) Το ύψος της Πάγιας Προκαταβολής των Γραφείων 
Τύπου Επικοινωνίας εξωτερικού παραμένει ως έχει.

Συγκεκριμένα:

Α/Α Γραφεία Α΄ τάξεως Παγία προκαταβολή

1 Άγκυρα 9.593,04 € 

2 Βερολίνο 23.519,43 € 

3 Βρυξέλλες 27.000,00 € 

4 Λευκωσία 13.668,81 € 

5 Λονδίνο 15.000 £ 

6 Μαδρίτη 12.000,00 € 

7 Μόσχα 8.000,00 € 

8 Νέα Υόρκη 56.000 $ 

9 Ουάσιγκτον 40.000 $ 

10 Παρίσι 23.000,00 € 

11 Ρώμη 10.239,14 € 

Α/Α Γραφεία Β΄ τάξεως Παγία προκαταβολή

1 Αμβούργο 10.000,00 € 

2 Βελιγράδι 6.202,96 € 

3 Βιέννη 12.000,00 € 

4 Βουδαπέστη 4.000,00 € 

5 Βουκουρέστι 6.500,00 € 

6 Γενεύη 18.500 CHF 



23794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7 Δουβλίνο 7.000,00 € 
8 Κάιρο 4.127,95 €
9 Κοπεγχάγη 50.000 DKK 
10 Λισσαβόνα 5.500,00 € 
11 Μόναχο 8.521,95 € 
12 Οττάβα 9.000 CAD 
13 Σύδνεϋ 9.000 AUD 
14 Σόφια 6.000,00 € 
15 Στοκχόλμη 80.000 SEK 
16 Στρασβούργο 10.500,00 € 
17 Χάγη 11.344,51 € 

Α/Α Γραφεία Γ΄ τάξεως Παγία προκαταβολή

1 Βοστώνη 6000 $
2) Οι κωδικοί αριθμοί εξόδου (ΚΑΕ) σε βάρος των οποί−

ων θα γίνεται η πληρωμή των δαπανών των ανωτέρω 
Γραφείων Τύπου Εξωτερικού ορίζονται οι εξής:

A/A KAE ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ

1 0813 Μισθώματα κτιρίων 100%

2 0814 Μισθώματα μεταφορικών
μέσων 100%

3 0819 Λοιπές μισθώσεις 100%

4 0823 Ταχυδρομικά 100%

5 0825
Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά,
τηλετυπικά υπηρεσιών
εξωτερικού

100%

6 0829 Λοιπές μεταφορές 100%

7 0831 Ύδρευση και άρδευση 100%

8 0832 Ηλεκτρική ενέργεια 100%

9 0841 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 
γενικά 100%

10 0843
Εκδόσεις−εκτυπώσεις−
βιβλιοδεσία (περιλαμβάνεται 
και η προμήθεια χαρτιού)

100%

11 0845 Κάθε είδους δαπάνες
δημοσίων σχέσεων 100%

12 0851 Αμοιβές για συντήρηση και 
επισκευή κτιρίων γενικά 100%

13 0869 Αμοιβές για συντήρηση και 
επισκευή λοιπού εξοπλισμού 100%

14 0871 Αμοιβές φυσικών προσώπων 100%

15 0873 Αμοιβές νομικών προσώπων 100%

16 0874
Αμοιβές και προμήθειες
τραπεζών και πιστωτικών 
ιδρυμάτων

100%

17 0879 Λοιπές αμοιβές όσων
εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 100%

18 0881 Αμοιβές για εκπαίδευση,
μετεκπαίδευση, επιμόρφωση 100%

19 0899 Λοιπές ειδικές αμοιβές 100%

20 1111
Προμήθεια χαρτιού,
ραφικών ειδών και λοιπών
συναφών υλικών

100%

21 1121

Προμήθεια βιβλίων,
συγγραμμάτων, περιοδικών, 
εφημερίδων και λοιπών
συναφών εκδόσεων

100%

22 1231 Προμήθεια ειδών
καθαριότητας 100%

23 1311
Προμήθεια ειδών
συντήρησης και επισκευής 
εγκαταστάσεων

100%

24 1329
Προμήθεια ειδών συντήρησης 
και επισκευής κάθε είδους 
λοιπού εξοπλισμού 

100%

25 1512
Προμήθεια καυσίμων
θέρμανσης και δαπάνες
κοινοχρήστων

100%

26 1699 Λοιπές προμήθειες 100%

27 1711 Προμήθεια επίπλων 100%

28 1712 Προμήθεια συσκευών
θέρμανσης και κλιματισμού 100%

29 1713

Προμήθεια γραφομηχανών, 
μηχανημάτων
φωτοαντιγραφής κ.λπ.
μηχανών γραφείου

100%

30 1723
Προμήθεια ηλεκτρονικών
υπολογιστών, προγραμμάτων 
και λοιπών υλικών

100%

31 1725

Προμήθεια κάθε είδους
τηλεπικοινωνιακού,
μετεωρολογικού και λοιπού 
συναφούς εξοπλισμού

100%

32 1729
Προμήθεια κάθε είδους
μηχανικού και λοιπού
εξοπλισμού

100%

33 5162 Δαπάνες προβολής
εθνικών θεμάτων 100%

3) Οι κωδικοί αριθμοί εξόδου (ΚΑΕ), σε βάρος των 
οποίων θα γίνεται η πληρωμή των δαπανών παρελθό−
ντων ετών των ανωτέρω Γραφείων Τύπου Εξωτερικού 
ορίζονται οι εξής:

ΑΑ ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ

1 9511 «Πρόσθετες παροχές» 100%

2 9711 «Έξοδα για μετακίνηση
προσωπικού» 100%

3 9811 «Πληρωμή υποχρεώσεων από 
μισθώματα» 100%

4 9821 «Υποχρεώσεις από παροχή
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών» 100%

5 9829 «Λοιπές μεταφορές» 100%

6 9831 «Δαπάνες ύδρευσης και
άρδευσης» 100%

7 9832 «Δαπάνες ηλεκτρικής
ενέργειας» 100%



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23795

8 9839 «Δαπάνες καθαριότητας» 100%

9 9841 «Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις» 100%

10 9843 «Εκδόσεις, εκτυπώσεις και
βιβλιοδεσία» 100%

11 9844 «Δαπάνες δημοσίων σχέσεων» 100%

12 9851
«Συντήρηση κι επισκευή
μηχανικού και λοιπού
εξοπλισμού»

100%

13 9871 «Αμοιβές και έξοδα φυσικών 
προσώπων» 100%

14 9873 «Λοιπές αμοιβές» 100%

15 9874 «Αμοιβές και προμήθειες
τραπεζών» 100%

16 9891 «Ειδικές αμοιβές και λοιπές
δαπάνες» 100%

17 9111
«Προμήθεια ειδών γραφικής 
ύλης, υλικών εκτύπωσης και
μικροεξοπλισμού»

100%

18 9121
«Προμήθεια υγειονομικών,
φαρμακευτικών και
ορθοπεδικών ειδών»

100%

19 9122 «Προμήθεια ειδών
καθαριότητας» 100%

20 9131 «Προμήθεια ειδών συντήρησης 
κι επισκευής εξοπλισμού» 100%

21 9151 «Προμήθεια καυσίμων και
λιπαντικών» 100%

22 9169 «Λοιπές προμήθειες» 100%

23 9173 «Έπιπλα και σκεύη» 100%

24 9174 «Μηχανές και εξοπλισμός
γραφείου» 100%

25 9175 «Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 
ηλεκτρονικά συγκροτήματα» 100%

26 9176 «Μέσα επικοινωνίας και λοιπός 
εξοπλισμός» 100%

27 9179 «Λοιπός εξοπλισμός» 100%

28 9916 «Διάφορα έξοδα εθνικού
χαρακτήρα» 100%

29 9919 «Λοιπές δαπάνες» 100%

30 9923 «Δαπάνες διενέργειας
εκλογών» 100%

4) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΚΑΨΗΣ

Ö
   (5)
*  Σύσταση θέσης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στο
Ν. Κέρκυρας. 

 Με την υπ’ αριθμ. 14410/13213/28−12−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 24, 25, 26 και 
28,29,30,31,32 του Π.Δ. 57/2007 (Φ.Ε.Κ. 59/τ.Α/14−3−2007), 
τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του Ν. 3528/2007 και 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 11838/30−11−2011 απόφασης του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης, περί διαθέσεως αποφοίτων της 4ικ 
εκπαιδευτικής σειράς των Τμημάτων Οργάνωσης και 
Διοίκησης, Οικονομικής Διαχείρισης, Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Πολιτικής Προστασίας της Εθνικής Σχολής 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Τ.Α.) για διορισμό σε θέσεις 
διοικητικών υπαλλήλων, διορίζεται στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Νομό Κέρκυρας σε συνιστώμενη προσωποπαγή 
θέση, η κάτωθι:

− Κρανιώτη Ευαγγελία του Αθανασίου, του κλάδου Π.Ε. 
Διοικητικού−Οικονομικού, με βαθμό Δ και Μ.Κ. βασικό 
του βαθμού της. Κατατάσσεται στο βασικό Μ.Κ. του 
βαθμού της μετά τον συνυπολογισμό ως πραγματικού 
χρόνου δημοσίας υπηρεσίας του χρόνου φοίτησης στην 
Εθνική Σχολή Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Τ.Α.) Ο διορι−
σμός της ανωτέρω υπαλλήλου ανατρέχει στην επομένη 
της ημέρας αποφοίτησης της από την Εθνική Σχολή 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Τ.Α.), δηλαδή την 1ι Νοεμ−
βρίου 2011, για κάθε συνέπεια περιλαμβανομένων και 
των αποδοχών.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Ν. Αχαΐας: 2456/16−03−2012).
(Αριθμ. βεβ. Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ−

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4910733522/16−12−2011).
* Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 394/Γ΄/11−4−2012.

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙΔΗΣ  



23796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015320405120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-15T19:41:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




